

PROTOKÓŁ NR 124.2017
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 21 listopada 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

- Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

- Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 4)
Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 4)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwały,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowych szkół.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wykonawców.
4. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
6. Wolne wnioski.

Ad. 1

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 131.2017.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017-2026.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 października 2017 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Starosta przedstawił siedem projektów uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół: dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Międzyrzeczu, dotychczasowego Punktu Filialnego w Rokitnie podporządkowanego organizacyjnie Szkole Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu w Punkt Filialny w Rokitnie podporządkowany organizacyjnie Szkole Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu, dotychczasowego Punktu Filialnego w Szarczu podporządkowanego

organizacyjnie Szkole Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu w Punkt Filialny w Szarczu podporządkowany organizacyjnie Szkole Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu, dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Międzyrzeczu w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Międzyrzeczu, dotychczasowej Specjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Międzyrzeczu w Branżową Szkołę Specjalną I Stopnia w Międzyrzeczu, dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu w Branżową Szkołę I Stopnia im. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” w Międzyrzeczu, dotychczasowej Szkoły Policealnej w Międzyrzeczu w Szkołę Policealną w Międzyrzeczu.

Zarząd skierował projekty uchwał do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru wykonawców na zadanie „Doposażenie pracowni gastronomicznej kształcenia zawodowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzyrzeczu oraz pracowni fryzjerskiej w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Trzcielcu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 132.2017.

Wicestarosta zwrócił się o wyrażenie zgody na złożenie zapytania ofertowego w ramach postępowania na dowóz uczniów na kursy i zajęcia w ramach projektu doskonalenia kształcenia zawodowego.

Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie wyboru podmiotu zapewniającego dowóz uczniów w ramach realizacji wskazanego projektu.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił informację o rozstrzygnięciu postępowania przetargowego na dostarczenie sprzętu komputerowego i multimedialnego w ramach realizowanego projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Międzyrzeczkim”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował, że otrzymał drogą telefoniczną zapytanie przedstawiciela jednego z działających na terenie Powiatu zakładów pogrzebowych w sprawie wywiązania się podmiotu, który wygrał przetarg na wynajem prosektorium przy Szpi-

talu Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrzeczu z obowiązku dokonania remontu dachu. Pan Kamil Jakubowski potwierdził zobowiązanie podmiotu wygrywającego postępowanie przetargowe dotyczące wynajmu prosektorium do przeprowadzenia remontu dachu. Przedstawił dokumenty przetargowe z omawianego postępowania. Były one sprawdzane przez służby, w tym CBS, które nie stwierdziły nieprawidłowości. Podmiot mający w posiadaniu budynek prosektorium nie dokonał jeszcze remontu dachu, poza zabezpieczeniem miejsca, w którym następowały przecieki. Szpital jest w posiadaniu zabezpieczenia ze strony wskazanego podmiotu w formie depozytu na kwotę 10 tys. zł. Kompleksowy remont dachu wraz z wykonaniem obróbek blacharskich wyniesie ca. 14 tys. zł. W przypadku nie przeprowadzenia remontu przez wynajmującego remont zostanie wykonany przez spółkę ze środków pochodzących z zabezpieczenia. Resztą kwoty zostanie obciążony wynajmujący poprzez wystawienie refaktury.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę decyzji podziałowej nieruchomości w Rokitnie, dla której sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Przesłana przez Gminę Przytoczna decyzja zawierała błędy. Wystosowane zostało odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził złożenie odwołania.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę budowy wodociągu w Rokitnie, co po uzyskaniu decyzji podziałowej umożliwi podjęcie sprzedaży powstałych działek budowlanych. Wzorem współpracy z Gminą Trzciel, przygotowane zostało porozumienie z Gminą Przytoczna w sprawie budowy omawianego wodociągu, które najpierw zostało podpisane przez Wójta, a następnie podpis został wycofany. Gmina Przytoczna argumentuje, że wodociąg zostanie wybudowany przez gminną spółkę wodociągową po złożeniu przez Powiat wniosku o wykonanie przyłącza.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił przesłany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu projekt porozumienia z Gminą Pszczew w sprawie przebudowy odcinka chodnika

i utwardzonego pobocza w ciągu drogi powiatowej w Pszczewie. Porozumienie zakłada zabezpieczenie przez ZDP materiałów budowlanych na kwotę do 12 tys. zł. Gmina Pszczew wykona własnymi siłami niezbędne prace budowlane.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił informację Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Gminy Międzyrzecz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przesłania poprawionych załączników do wniosku o wyrażenie zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze części gruntów w Bobowicku objętych projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Elżbieta Górna przedstawiła pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wskazania zapotrzebowania na terenie Powiatu na miejsca dla samotnych matek oraz kobiet w ciąży. Sprawa związana jest w piśmie Wojewody Lubuskiego wskazującego na możliwość uzyskania dofinansowania na utworzenie przedmiotowej placówki. W chwili obecnej praktycznie nie ma zapotrzebowania na tego typu miejsca. Potencjalne zapotrzebowanie zostało wskazane jedynie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu, dla dwóch matek oraz przez OPS w Skwierzynie dla czterech osób. Wicestarosta zauważył, że Powiat ma ogrom zadań związanych z pomocą społeczną w związku z posiadaniem na terenie Powiatu aż sześciu Domów Pomocy Społecznej. Priorytetem w najbliższym czasie jest także budowa nowego Domu Dziecka w związku z koniecznością rozdzielenia placówki na mniejsze tzw. domy rodzinkowe.

Zarząd w związku z brakiem zapotrzebowania nie wyraził zgody na utworzenie placówki dla samotnych matek oraz kobiet w ciąży.

Starosta przypomniał pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie, w związku z długotrwałym zwolnieniem lekarskim Pani Dyrektora, długoletniemu pracownikowi placówki, Pani Dorocie Wiśniewskiej. W związku z ko-

niecznością pogodzenia przez wskazanego do powierzenia obowiązków dyrektora Domu pracownika, dotychczasowych obowiązków z nową funkcją, Dom Dziecka zwrócił się z wnioskiem o zmianę Regulaminu Organizacyjnego poprzez zmianę struktury organizacyjnej Domu polegającej na podziale na dwa działy: opiekuńczo – wychowawczy i administracyjno – obsługowy, które koordynować będą wskazani w Regulaminie pracownicy. Pani Elżbieta Górna wyraziła opinię, że proponowane zmiany nie usprawnią funkcjonowania Domu w czasie nieobecności Dyrektora. Uznała, że nie spotkała się z podobnym rozwiązaniem w kraju, chyba, że w Domach, w których nastąpił już podział na domy rodinkowe. Wicestarosta uznał proponowane zmiany za dobre rozwiązania, które ułatwią funkcjonowanie placówki. Pan Czesław Toczyński powiedział, że analogiczna struktura funkcjonuje w innych placówkach w kraju. Z informacji Domu wynika, że projekt Regulaminu wzorowany był na podobnych do naszego Domu placówkach posiadających również 30 miejsc.

Zarząd opowiedział się za zmianą Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w Skwierzynie w kształcie zaproponowanym przez Dom. Podjęcie uchwały oraz rozstrzygnięcie spraw związanych z powierzeniem funkcji Dyrektora pracownikowi placówki nastąpi na następnym posiedzeniu.

Skarbnik przedstawił wniosek Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie przesunięcia kwoty 724,84 zł w ramach paragrafu, z realizacji Wydziału OR na realizację Wydziału AB z przeznaczeniem na zakup dzienników budowy.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 5

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 123.2017 z dnia 14 listopada 2017 r.

Ad. 6 [Wolne wnioski]

Starosta zaproponował wskazanie przez Zarząd kandydatur: Pani Krystyny Jednorowicz oraz Pani Żanety Robak oraz Pana Łukasza Robak do uhonorowania tytułem „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”.

Zarząd wystosował kandydatury wskazanych osób do uhonorowania tytułem „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”.

Wicestarosta poinformował, że w dniu 27 listopada 2017 r. nastąpi uroczyste podpisanie przez Powiat oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego listu intencyjnego w sprawie współprowadzenia przez Ministra Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 30 listopada 2017 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta